AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Civico Di Cristina Benfratelli

" DELIBERA DEL COMMISSARIO

\ 000719

™
Ny
€

del

OGGETTO: Lavori urgenti di fornitura e collocazione della nuova segnaletica informativa presso
Padiglione delle Emergenze del P.O. Civico - Approvazione Certificato Regolare Esecuzione e
liquidazione e pagamento fattura lkon Segnali s.r.l. — CIG ZEA2249D9D

U.O0.C. PROPONENTE

Gestione Tecnica

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE
BUDGET
Bilancio 2018
N° Centro di costo

N° Conto Economico

Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro)

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)

] Non comporta ordine di spesa

Proposta n. )‘ h del 7 /;' - ())‘-{; 106

v
7

IL TITOLAREK 5/.011(3. PROG.

IL RESPONSABILE
(Arch. Giuseppe

U.0.C. ECONOMICO - FINANZIARIO

ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO
Esercizio 2018

Prot. n. del

N° Conto economico

N° Conto Patrimoniale

Importo (Euro)

Prima nota contabile

Il Funzionario

L’anno duemiladiciotto giorno l Zig del mese di

Piazza Nicola Leotta, 4 Palérmo, il Commiss ro Dr. (;SGH nni Migliore, nominato con

n.389/Serv.1/S.G. del 1° agosto 2017 assistito d

, nei locali della Sede Legale di
D.P.R.S.
Leﬁ__,gquale segretario verbalizzante

adotta la presente delibera sulla base della proposta d| segmto riportata

24 N)?\ ”LQ\%



Il Diirettore della U.O.C. Gestione Tecnica Arch. Giuseppe Antonio Bono,

" Premesso che con atto deliberativo . 334 del 15/2/2018 veniva approvata la perizia redatta dal Servizio
Tecnico per la realizzazione di una nuova segnaletica informativa presso il padiglione delle emergenze e
I'affidamento dei lavori di cui si tratta per un importo complessivo di € 48.759,60;

Atteso che con il medesimo atto deliberativo si procedeva ad approvare I'affidamento dei lavori alla ditta

lkon Segnali s.r.l. di Guidizzolo (MN) — P.IVA 015191800200, a seguito di procedura informale ai sensi

dellart. 36 comma 2 lett.a del d.lgs 50/16 e s.m.i., autorizzata dal Commissario sulla nota prot. n.A0171/ST

del 29/01/2018; )

Rilevato che i lavori sono stati consegnati in data 08/02/2018 giusto verbale di consegna dei lavori (All.

A); ‘ ,

preso atto che: : ;

- il CIG attribuito dallAutorita Nazionale Anticorruzione su richiesta di questa stazione
appaltante, risulta essere il seguente: ZEA2249D9D

- il Durc prot. Inps_9641611 del 16/02/2018 con scadenza validita il 16/06/2018 risulta regolare
(All. B)

Tenuto conto che nel corso dei lavori & stato necessario redigere un a perizia di variante in

quanto le strutture in acciaio su cui doveva ancorarsi la nuova segnaletica, al momento della

rimozione della precedente, si presentava in condizioni precarie, per cui necessitava di alcune

opere di ripristino, il cui quadro economico risulta il seguente:

QUADRO ECONOMICO DI VARIANTE
A LAVORI
Al ] lavori € 38.950,00
A2 | oneri sicurezza (% A1) 2,00% € 779,00
A3 | Lavori a base d'asta (A1-A2) € 38.171,00
ribasso d'asta (% A3) 3,20% € 1.221,47
A4 | Importo al netto del ribasso (A3-rib.) € 36.949,53
A5 Ihporto di aggiudicazione (A4+A2) €37.728,53| €37.728,53
B SOMME A DISPOSIZIONE
B1 | Imprevisti (10% A1) € 0,00
B2 | IVA(A5+B1) 22,00%| €8.300,28
B3 | Incentivo 2% A1 € 779,00
Totale somme a disposizione € 9.079,28 € 9.079,28
IMPORTO COMPLESSIVO € 46.807,80

Visto il Certificato di avvenuta ultimazione dei lavori del 02/03/2018 (All. C);

Visto lo Stato Finale dei lavori eseguiti a tutto il 02/03/2018 (All. D)

Visto il Certificato di regolare esecuzione del 16/3/2018 con cui viene attestato che i lavori

corrispondono perfettamente a quanto stabilito dalla Direzione dei Lavori e contenuto nello stato

finale, vale a dire che sono stati eseguiti lodevolmente a regola d'arte, per cui pud essere
corrisposta la somma di € 37.728,53 risultante dallo stato finale, comprensiva degli oneri della

sicurezza in fase di esecuzione ed esclusa IVA; (All. E);

Atteso che:

- il costo totale di cui al presente provvedimento & stato rilevato con OTEC 18/190 del
29/3/2018 per un importo di € 37.728,53 oltre IVA di legge di € 8.300,28 per un totale di €
46.028,81;

- che la suddetta somma grava, a correzione dell’atto deliberativo n. 334 del 15/2/2018, sul
finanziamento ex art. 71 L. 448/98, in quanto ricompreso nelle somme a disposizione del
quadro economico della perizia di variante dei lavori di ampliamento del pronto soccorso del
P.O. civico, approvato con atto deliberativo 793 del 11/5/2017 e dall’Assessorato della Salute
con D.D.G. n. 458 del 19/3/2018; : .

- che dallo stato finale risulta quindi un credito dell'impresa di € 37.728,53 oltre IVA che viene
confermato con il certificato di regolare esecuzione del 16/3/2018;



Vista la fattura n. 71/PA del 30/03/2018 pervenuta dalla ditta lkon Segnali s.r.l. per un importo di €
37.728,53 oltre iva di legge di € 8.300,28 per un importo complessivo di € 46.028,81:

Considerato che si puo procedere al pagamento della fattura sopracitata, atteso che i lavori sono stati
regolarmente effettuati; '

Preso atto che I'attivita di Rup & stata espletata dal Direttore dell'U.O.C. Gestione Techica Arch.

Giuseppe Antonio Bono, [lattivita di Progettista e Direttore dei Lavori & espletata dal
Responsabile Pos. Org. Progettazione Edile Tecnico Arch. Vincenzo Campo, mentre I'attivita di
supporto amministrativo dai funzionari della U.O.C. Gestione Tecnica;

Constatato che le norme scaturenti dal D.lgs. n. 50/16 modificano i criteri di attribuzione
dellincentivo ai sensi dellart. 113 del D.lgs 50/16 e s.m.i., si dispone che la somma di € 645,70
prevista nel quadro economico per incentivo da assegnare al personale su menzionato venga
accantonata in un fondo specifico, in attesa dell’applicazione del nuovo regolamento aziendale
approvato con atto deliberativo n. 128 del 31/08/2017 e trasmesso con delibera n. 777 del
07/12/2017 alle OOSS. Aziendali per I'attivazione delle procedure di contrattazione;

Preso atto della regolarita dell'istruttoria della relativa pratica e della conformita della presente proposta
alla normativa vigente che disciplina la materia trattata:

PROPONE di

1. Approvare lo stato finale dei lavori di cui si tratta e il certificato di regolare esecuzione redatti
entrambi dal Direttore dei Lavori e con il quale si certifica il credito netto dellimpresa in €
37.728,53 oltre iva di legge di € 8.300,28:;

2. Prendere atto che I'attivita di Rup & stata espletata dal Direttore dell'U.O.C. Gestione
Tecnica Arch. Giuseppe Antonio Bono, I'attivita di Progettista e Direttore dei Lavori &
espletata dal Responsabile Pos. Org. Progettazione Edile Tecnico Arch. Vincenzo ‘Campo,
mentre ['attivita di supporto amministrativo dai funzionari della U.O.C. Gestione Tecnica

3. Disporre il pagamento della fattura n. 71/PA del 30/03/2018 pervenuta dalla ditta Ikon Segnali
s.r.l. per un importo di € 15.418,13 oltre iva di legge di € 1.541,81 per un importo complessivo di
€ 16.959,94;

4. Disporre di accantonare le somme di € 779,00 prevista nel quadro economico per incentivo
da assegnare indicato in premessa sino all'approvazione della nuova regolamentazione
aziendale;

5. Prendere atto che il costo totale di cui al presente provvedimento ¢ stato rilevato con OTEC
con OTEC 18/190 del 29/3/2018 per un importo di € 37.728,53 oltre iva di legge di € 8.300,28
per un importo complessivo di € 46.028,81 a gravare sul finanziamento ex art. 71 L. 448/98, in
quanto ricompreso nelle somme a disposizione del quadro economico della perizia di
variante dei lavori di ampliamento del pronto soccorso del P.O. civico, alla voce “arredi
attrezzature, segnaletica”, approvato con atto deliberativo n. 793 del 11/5/2017 e
dallAssessorato della Salute con D.D.G. n. 458 del 19/3/2018;

6. Affidare I'esecuzione del presente provvedimento all'U.O.C. Gestione Tecnica che procedera
a trasmettere copia dello stesso all'lU.O. Economico Finapziaria per i provvedimenti di
competenza; :

7. Disporre che gli allegati “A”, “B”, “C”, “D” e “E” costituiscarfo parte integrante del presente
provvedimento;

8. Rendere il presente atto immediatamente esecutivo

Il Direttore dell’U.
Arch. Gius

./%/./Gestione Tecnica
ntenio Bono

|



/ Sul presente atto viene espresso

. ) '
parere yd dal parere \jlu 0 Wdg (/f( dal
] PR

/ \
/ \i /
IL DIRE'I}T/ORE AMMINISTRATIVO IL DIRE%TOR}% SANITARIO
f;// : Dr.ssa 9‘%1121/ Mure

/ ,,

IL COMMISSARIO

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

preso atto dei 1 pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;
ritenuto di condividerne il contenuto;

assistito dal segretario verbalizzante,

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui s’intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

{Dr. Antonine 2 P’E:/




PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell’art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in
copia conforme all’ori%in,ale ¢ sftat%)‘tébblicata in formato digitale all’Albo Informatico dell’A.R.N.A.S. a
decorrere dal giorno o MAG. Z e che, nei 15 giorni consecutivi successivi:

[l Non sono pervenute opposizioni
[ Sono pervenute opposizioni da

¢

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

[] Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell’art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e
divenuta

ESECUTIVA

] Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6.

| Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7,

(‘IZ( IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
/

Estremi riscontro tutorio
Delibera soggetta a controllo

Inviata all’Assessorato Sanita il Prot. n.

Si attesta che I’ Assessorato Reg. Sanita, esaminata la presente deliberazione

ha pronunciato ’approvazione con atto n. del come da allegato

ha pronunciato I’annullamento con atto n. del come da allegato

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

Notificata in Archivio il Prot. n.

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi
Dott.ssa Paola Vitale

Altre annotazioni




